
     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KPM                                

 

 

 
 
 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Petříková Markéta 
Studijní obor/zaměření:  KPM 

Téma bakalářské práce:  Podnikatelský plán pro zavedení nového produktu na 
trh  

 
Hodnotitel – oponent:  Ing. Kristýna Machová 

Podnik – firma:  FEK ZČU 
 
Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Bakalářská práce na téma Podnikatelský plán pro zavedení nového produktu na trh je zpracována 
standardním způsobem. Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část.  
 
V teoretické části práce se autorka zaměřuje na vymezení souvisejících pojmů - podnikání, udržitelnost 
v podnikání, podnik, podnikatel, podnikatelský plán a Lean Canvas. 
   
Následně v praktické části práce autorka zpracovává konkrétní podnikatelský plán pro zamýšlený 
podnik EcoYogaGear, který se zaměřuje na výroby dobře padnoucích legín na jógu. Autorka 
poukazuje i na udržitelnost daného produktu, respektive použití udržitelných materiálů. Dle mého 
názoru, zde byl prostor i  na větší specifikaci "udržitelného materiálu" (v práci je udržitelnost materiálu 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KPM                                

 
 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
 
  
 

zdůvodněna nedostatečně, a to: "recyklovaný, a také je dále recyklovatelný.."), tento přístup vyvolává 
dojem greenwashingu. Je však vhodné vyzdvihnout finanční plán, kde autorka uvádí 3 možné scénáře 
vývoje (pesimistický, realistický a optimistický odhad) a provedení analýzy rizik. 
 
V práci se vyskytují i formální nedostatky jako např. citace, gramatické chyby, překlepy (např. obr. 4), 
špatné odkazování (např. odkaz na cenotvorbu na str. 58 nebo SWOT analýzu na str. 61), nejednotné 
psaní značky Ecoyogagear/EcoYogaGear,  na str. 22 rozhozené řádky. A věcné nedostatky (např. 
chybné označení zvolené strategie na str. 61). 
 
Na základě výše uvedeného doporučuji bakalářskou práci k obhajobě s kvalifikačním stupněm na 
pomezí "výborně" a "velmi dobře". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
Stručně představte a zhodnoťte konkurenci.             
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 10. 5. 2022        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KPM                                

 
 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


